
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33580 Segunda-feira, 19 DE MARÇO DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 009/2018 - SRP
Modalidade: Pregão Presencial nº 009/2018 - Sistema de Registro 
de Preços (SRP). Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de medicamentos da farmácia básica, materiais 
farmacológicos para as Estratégias de Saúde da Família e 
reagente de exames laboratoriais, para serem utilizados no 
atendimento à saúde pública do município de Rio Maria-PA. Prazo 
para Entrega e Abertura dos Envelopes: 09h00m dia 30 de março 
de 2018. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei 
nº 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
nº 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99118-0177. Rio 
Maria/ PA, 16 de março de 2018. Marco Rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 291332

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 245/2018 PMA
Pregão Presencial nº 001/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa MACHADO & 
ANDRADE LTDA EPP. Objeto: Fornecimento de Derivados de 
Petróleo para atender a representação em Macapá. Valor: R$ 
63.810,00 (Sessenta e três mil oitocentos e dez reais)
Vigência: 15/02/2018 à 15/02/2018
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
Contrato Nº 246/2018 PMA/SME

Pregão Presencial nº 001/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA/SME e a Empresa MACHADO & 
ANDRADE LTDA EPP. Objeto: Fornecimento de Derivados de 
Petróleo para atender as necessidades da Secretaria de Educação 
(FUNDEB). Valor: R$ 195.750,00 (Cento e noventa e cinco mil e 
setecentos e cinquenta reais)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.
Contrato Nº 247/2018 PMA/FMS

Pregão Presencial nº 001/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA/FMS e a Empresa MACHADO & 
ANDRADE LTDA EPP. Objeto: Fornecimento de Derivados de 
Petróleo para atender as necessidades da Secretaria e Fundo 
Municipal de Saúde. Valor: R$ 208.800,00 (Duzentos e oito mil 
e oitocentos reais)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias de Araújo.
Contrato Nº 248/2017 PMA/FMAS

Pregão Presencial nº 001/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA/FMAS e a Empresa MACHADO 
& ANDRADE LTDA EPP. Objeto: Fornecimento de Derivados de 
Petróleo para atender as necessidades da Secretaria e Fundo 
Municipal de Assistência Social. Valor: R$ 65.250,00 (Sessenta e 
cinco mil duzentos e cinquenta reais)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.
Contrato Nº 249/2018 PMA

Pregão Presencial nº 001/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa MACHADO & 
ANDRADE LTDA EPP. Objeto: Fornecimento de Derivados de 
Petróleo para atender as necessidades do Gabinete, Secretarias 
e Fundos Municipais. Valor: R$ 269.700,00 (Duzentos e sessenta 
e nove mil e setecentos reais)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
Contrato Nº 306/2018 PMA/FMS

Pregão Presencial nº 001/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA/FMS e a Empresa BEIRA RIO 
COMÉRCIO DE GÁS LTDA. Objeto: Fornecimento de Derivados 
de Petróleo para atender as necessidades da Secretaria e Fundo 
Municipal de Saúde. Valor: R$ 127.845,00 (Cento e vinte e sete 
mil oitocentos e quarenta e cinco reais)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias de Araújo.
Contrato Nº 307/2018 PMA/SME

Pregão Presencial nº 001/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA/SME e a Empresa BEIRA RIO 
COMÉRCIO DE GÁS LTDA. Objeto: Fornecimento de Derivados 
de Petróleo para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação (FME). Valor: R$ 167.500,00 (Cento e sessenta e sete 
mil e quinhentos reais)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.
Contrato Nº 308/2018 PMA/SME

Pregão Presencial nº 001/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA/SME e a Empresa BEIRA RIO 
COMÉRCIO DE GÁS LTDA. Objeto: Fornecimento de Derivados de 
Petróleo para atender as necessidades da Secretaria de Educação 
(FUNDEB). Valor: R$ 1.206.500,00 (Hum milhão duzentos e seis 
mil e quinhentos reais)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.
Contrato Nº 309/2018 PMA/FMAS

Pregão Presencial nº 001/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA/FMAS e a Empresa BEIRA RIO 
COMÉRCIO DE GÁS LTDA. Objeto: Fornecimento de Derivados 
de Petróleo para atender as necessidades da Secretaria e Fundo 
Municipal de Assistência Social. Valor: R$ 152.125,00 (Cento e 
cinquenta e dois mil cento e vinte e cinco reais)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.
Contrato Nº 310/2018 PMA

Pregão Presencial nº 001/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa N. P. MURTA FILHO 
EPP. Objeto: Fornecimento de Derivados de Petróleo para 
atender as necessidades da Representação em Belém. Valor: R$ 
62.489,64 (Sessenta e dois mil quatrocentos e oitenta e nove 
reais e sessenta e quatro centavos)
Vigência: 15/02/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
Contrato Nº 547/2018/FMS

Pregão Presencial nº 003/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/FMS e a Empresa CLEAN NORTE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO LTDA EPP. Objeto: 
Fornecimento de Materiais químicos, destinados a atender 
o Programa do Departamento de Ações Básica da Vigilância 
Epidemiológica e Controle de doenças. Valor: R$ 289.600,00 
(Duzentos e oitenta e nove mil e seiscentos reais)
Vigência: 22/02/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.
Contrato Nº 562/2018 PMA

Pregão Presencial nº 002/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa C. ALMEIDA DA 
SILVA - ME. Objeto: Fornecimento de Gêneros alimentícios 
e materiais de higiene e limpeza para atender o Gabinete, 
Secretarias Municipais e outros Órgãos desta Prefeitura. Valor: 
R$ 213.375,06 (Duzentos e treze mil trezentos e setenta e cinco 
reais e seis centavos)
Vigência: 01/03/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
Contrato Nº 563/2018/FMS

Pregão Presencial nº 002/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/FMS e a Empresa C. ALMEIDA DA SILVA 
- ME. Objeto: Fornecimento de Gêneros alimentícios e materiais 
de higiene e limpeza para atender a Unidade Mista, Secretaria, 
UBS Médico Dr. Raimundo Chada e Postos de Saúde do Interior. 
Valor: R$ 345.182,91 (Trezentos e quarenta e cinco mil cento e 
oitenta e dois reais e noventa e um centavos)
Vigência: 01/03/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.
Contrato Nº 564/2018/FMS

Pregão Presencial nº 002/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/FMAS e a Empresa C. ALMEIDA DA SILVA 
- ME. Objeto: Fornecimento de Gêneros alimentícios e materiais 
de higiene e limpeza para atender a Secretaria Municipal de 
Assistência Social nos atendimentos Sócio assistenciais do PAIF, 
PAEFI, SCFV, Serviços de busca ativa, monitoramento, visitas 
domiciliares, durante o ano de 2018. Valor: R$ 433.942,03 
(Quatrocentos e trinta e três mil novecentos e quarenta e dois 
reais e três centavos)
Vigência: 01/03/2018 à 31/12/2018

Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.

Protocolo: 291294

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

O MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA, torna público que fará realizar 
no dia 04/04/2018, às 09:00 horas, Licitação na modalidade 
“TOMADA DE PREÇOS”. OBJETO: Construção de passarelas em 
concreto armado das Travessas Sanches de Oliveira e Travessa 
Antônio Augusto dos Santos, no Município de Afuá, neste Estado, 
conforme Convênio nº 10/2018 SEDOP/PMA. O edital poderá ser 
retirado no Portal do TCM, www.afua.pa.gov.br e seus anexos 
e maiores informações serão adquiridos na Sala da Comissão 
Permanente de Licitações, na Praça Albertino Baraúna, s/nº, 
Afuá-PA, nos dias úteis, de 08:00 às 14:00 horas.

Afuá-PA, 15 de março de 2018
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 291295

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 004/2018-PMSIP

Objeto: Contratação de empresa especializada na coleta externa, 
tratamento (Incineração) e destinação fi nal do serviço de saúde 
-- oriundo do processo administrativo N° 55/2018. Empresas 
Registradas: E. M. C. LEÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELE-
ME, inscrita no CNPJ nº 11.189.910/0001-80; lote 1. Valor 
Global R$ 984.000,00 (Novecentos e Oitenta e quatro mil reais); 
Vigência da Ata: 12 meses a partir da data da assinatura. Data de 
assinatura: 05 de Março de 2018. Ordenador: Evandro Barros 
Watanabe. Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP n° 002/2017 - PMSIP.
Objeto: Contratação de empresa especializada na coleta externa, 
tratamento (Incineração) e destinação fi nal do serviço de saúde 
Contratada: M. C. LEÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELE-
ME inscrita no CNPJ n° 11.189.910/0001-80, Contrato n° 
26/2018 PMSIP-SMS, Valor Global R$ 984.000,00 - Ordenador: 
MELQUESEDEQUE ALVES FILHO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 003/2018-PMSIP.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de manutenção corretiva de veículos-- oriundo do processo 
administrativo N° 3044/2018. Empresas Registradas: SALVADOR 
COMERCIAL LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 08.969.703/0001-
34; lote 1,2 e 3. Valor Global R$ 1.307,600,000 (Hum Milhão 
Trezentos e Sete Mil e Seiscentos Reais ); Vigência da Ata: 12 
meses a partir da data da assinatura. Data de assinatura: 05 
de Março de 2018. Ordenador: Evandro Barros Watanabe. 
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP n° 003/2018 - PMSIP.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de manutenção corretiva de veículos. Contratada: SALVADOR 
COMERCIAL LTDA-EPP inscrita no CNPJ n° 08.969.703/0001-34, 
Contrato n°: 29/2018 PMSIP-SMS, Valor Global R$ 1.307,600, 
000 - Ordenador: Evandro Barros Watanabe. Prefeito Municipal 
de Santa Izabel do Pará

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 291333

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL 011/2018-01 SRP
A Prefeitura Municipal de Anapú, conforme a Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações e Lei nº 10.520/02, torna público que 
no dia 03/04/2018, às 09:30hs, realizará licitação na modalidade 
pregão presencial nº 011/2018-01 SRP, do tipo menor preço por 
item, objeto: contratação de empresa para eventual fornecimento 


